
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE

  Nº 27, quarta-feira, 20 de Agosto de 2014

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0023063/2014 - FUNDEMA.NAD

 

 

Joinville, 19 de agosto de 2014.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – FUNDEMA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA 002/2013

TERMO nº 001/2013

Credenciada: Clínica Veterinária Salete Ltda

Objeto: Prestação de serviços de castração de cães e gatos semidomiciliados, de
rua/errantes e domiciliados sem raça definida, sob a forma de campanha nos bairros para o
“Programa de Controle de Natalidade de Cães e Gatos”.

Dotação Orçamentária: 33.01.18.541.0011.2001187.CR9.33390.39 – fonte 200. CFEM –
SISMMAM 10-0002/2014.

Vigência: 05/08/2014 a 31/12/2014.

Joinville, 01 de agosto de 2014.

 

1 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – FUNDEMA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA 002/2013

TERMO nº 002/2013

Credenciada: Clínica Veterinária Saúde Vet Ltda

Objeto: Prestação de serviços de castração de cães e gatos semidomiciliados, de
rua/errantes e domiciliados sem raça definida, sob a forma de campanha nos bairros para o
“Programa de Controle de Natalidade de Cães e Gatos”.

Dotação Orçamentária: 33.01.18.541.0011.2001187.CR9.33390.39 – fonte 200. CFEM –
SISMMAM 10-0002/2014.

Vigência: 05/08/2014 a 31/12/2014.

Joinville, 01 de agosto de 2014.

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – FUNDEMA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA 002/2013

TERMO nº 003/2013

Credenciada: Clínica Médica Veterinária Vet Plus Joinville Ltda

Objeto: Prestação de serviços de castração de cães e gatos semidomiciliados, de
rua/errantes e domiciliados sem raça definida, sob a forma de campanha nos bairros para o
“Programa de Controle de Natalidade de Cães e Gatos”.

Dotação Orçamentária: 33.01.18.541.0011.2001187.CR9.33390.39 – fonte 200. CFEM –
SISMMAM 10-0002/2014.

Vigência: 05/08/2014 a 31/12/2014.

Joinville, 01 de agosto de 2014.

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – FUNDEMA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA 002/2013

TERMO nº 004/2013

Credenciada: Espaço Pet Clínica Veterinária Ltda

2 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



Objeto: Prestação de serviços de castração de cães e gatos semidomiciliados, de
rua/errantes e domiciliados sem raça definida, sob a forma de campanha nos bairros para o
“Programa de Controle de Natalidade de Cães e Gatos”.

Dotação Orçamentária: 33.01.18.541.0011.2001187.CR9.33390.39 – fonte 200. CFEM –
SISMMAM 10-0002/2014.

Vigência: 05/08/2014 a 31/12/2014.

Joinville, 01 de agosto de 2014.

 

Roseli Claudino

Comissão Permanente de Licitação

 

 

 

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por ROSELI CLAUDINO,
Servidor (a) Público (a), em 19/08/2014, às 09:59, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023063 e o
código CRC 2B4B8B61.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 292/2014

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições
e em conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08,
resolve:

Designar os servidores VÂNIA HOFFMANN, MÁRCIO DIAS
DE OLIVEIRA e NATÁLIA DENK sob a presidência da primeira, para conduzir

3 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



Processo Administrativo Disciplinar nº 50/14, a fim de apurar as supostas faltas
injustificadas ao trabalho envolvendo abandono de cargo, pelo servidor Silvio da
Silva, matrícula 40.905, Agente de Serviços Gerais, lotado na Unidade de Obras,
Secretaria de Infraestrutura Urbana.

Tais irregularidades teriam infringido os seguintes dispositivos
legais: arts. 155, inciso II e IX e 172, incisos II, da LC 266/08.

Autuada esta, CITE-SE o servidor, designando-se sua audiência.

Determino seja procedida a publicação no Diário Oficial Eletrônico,
a partir da presente data.

                         

Joinville, 11 de agosto de 2014

 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 19/08/2014, às 14:10, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022656 e o
código CRC 9DFB8A9C.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 293/2014

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições
e em conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08,
resolve:

Designar as servidoras MARIA CRISTINA WILLE, MARIA
IARA VIEIRA BRAGA e JANE PACHECO NUNES sob a presidência da
primeira, para conduzir Sindicância Investigatória nº 53/14, a fim de apurar os
fatos e supostas responsabilidades com relação a denúncia de convocação de
Odontólogo Implantodontista para exercer atividade diversa daquela para qual
prestou concurso e mal desempenho das funções de servidor da área de Controle e
Avaliação da Secretaria Municipal de Saúde.

4 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



Ficam os membros autorizados a, acaso encontrem elementos de
autoria, proceder a indiciação.

Determino seja procedida a publicação no Diário Oficial Eletrônico,
a partir da presente data.

  

Joinville, 11 de agosto de 2014.

 

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 19/08/2014, às 14:10, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022678 e o
código CRC 8975F77C.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

PORTARIA Nº 294/2014

A Secretária de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições
e em conformidade com o disposto no artigo 183 e seguintes da L.C. nº 266/08,
resolve:

Designar as servidoras JULIANA DE SOUZA FERMINO,
DÉBORA CRISTINE LEITE BALSANELLI e ZENAIDE FERNANDES
MACHADO, sob a presidência da primeira, para conduzir Processo
Administrativo Disciplinar nº 51/14, a fim de apurar a responsabilidade da
servidora Juciana Bittencourt da Silva, matrícula 11.647, Professora de Educação
Infantil e Ensino Fundamental Educação Física, exercendo o cargo de
Coordenador I da Área de Biblioteca, Secretaria de Educação, por desvio de
recursos arrecadados pela Biblioteca, assédio moral, calúnia e manifestação de
desapreço.

Tal irregularidade teria infringido os seguintes dispositivos legais: 
art. 155, incisos I, II, VIII e X, 156, incisos VI, VII e 172, incisos I e XII, da LC
266/08, combinado com o artigo 138 do código penal.

5 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



Autuada esta, CITE-SE a servidora, designando-se sua audiência.

Determino que seja procedida a publicação no Diário Oficial
Eletrônico, a partir da presente data.

 

Joinville, 11 de agosto de 2014.

 

Rosane Bonessi Dias

  Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 19/08/2014, às 14:10, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022700 e o
código CRC F1CF3BAE.

 

ERRATA SEI Nº 0022699/2014 - SGP.UAP

 

 

Joinville, 18 de agosto de 2014.

ERRATA

 

DECRETO Nº 22.483, de 28 de maio de 2014, publicado no Jornal do
Municipio nº 1.043, de 05 de junho de 2014.

 

Onde se lê: Meire Rodrigues Caetano Sinhorin, Matrícula 4482,
para o cargo de Técnico em Enfermagem, a partir de 02 de junho de 2014.

Leia-se: Meire Rodrigues Caetano Sinhorin, Matrícula 44862, para
o cargo de Técnico em Enfermagem, a partir de 02 de junho de 2014.

6 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



 

                                                                         Rosane Bonessi Dias
                                                                Secretaria de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 19/08/2014, às 14:09, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022699 e o
código CRC A1663440.

 

ERRATA SEI Nº 0022690/2014 - SGP.UAP

 

 

Joinville, 18 de agosto de 2014.

ERRATA

 

DECRETO Nº 22.557, de 06  de junho de 2014, publicado no Jornal do
Municipio nº 1.045, de 25 de junho de 2014.

 

Onde se lê: Angela Maeques de Liz Souza, Matrícula 44916, para o
cargo de Professor 1-5 Ensino Fundamental Séries Iniciais, a partir de 09 de junho
de 2014.

Leia-se: Angela Marques de Liz Souza, Matrícula 44916, para o
cargo de Professor 1-5 Ensino Fundamental Séries Iniciais, a partir de 09 de junho
de 2014.

 

                                                                         Rosane Bonessi Dias
                                                                Secretaria de Gestão de Pessoas

7 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 19/08/2014, às 14:09, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022690 e o
código CRC 675637C5.

 

ERRATA SEI Nº 0022707/2014 - SGP.UAP

 

 

Joinville, 18 de agosto de 2014.

ERRATA

 

DECRETO Nº 22.482, de 28 de maio de 2014, publicado no Jornal do
Municipio nº 1.043, de 05 de junho de 2014.

 

Onde se lê: Admite por tempo determinado , pelo prazo de
184(cento e oitenta e quatro)dias, na Fundação Cultural Municipal do Meio
Ambiente, com base no inciso VII, do artigo 2º da lei citada.

Leia-se: Admite por tempo determinado , pelo prazo de 184(cento e
oitenta e quatro)dias, na Fundação Municipal do Meio Ambiente, com base no
inciso VII, do artigo 2º da lei citada.

 

                                                                         Rosane Bonessi Dias
                                                                Secretaria de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 19/08/2014, às 14:09, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

8 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022707 e o
código CRC 475D933E.

TERMO DE DECISÃO - EMENTA SEI - SGP.GAB/SGP.ACD

TERMO DE DECISÃO - EMENTA 

Processo de Sindicãncia Investigatória nº 026/11 - Determina
que a presente Sindicância Investigatória seja arquivada, conforme prevê o artigo
185, § 2º, inciso I, da LC 266/08, pois, ficou evidenciado que os servidores da
FUNDEMA não tinham conhecimento, não presenciaram e tampouco
imaginavam que poderia estar ocorrendo algum tipo de esquema que favorecia a
empresa Quasa Ambiental, na liberação e emissão de licenças e ainda não foi
possível apontar o envolvimento de nenhum servidor da Fundação Municipal do
Meio Ambiente no suposto esquema. Porém, diante das irregularidades
evidenciadas contra o ex Coordenador Marcelo Campos Franzoni e Eduardo
Schroeder por terem emitido licença para VAMA Industrial sem o laudo da técnica
responsável e autorizado corte de vegetação para o Loteamento Villagio de Malta,
determino abertura de Processo Administrativo Disciplinar por suposta infração
aos seguintes dispositivos legais: art. 155, incisos  II, VIII e X, 156, incisos VII e
VIII, 172, incisos I, IV, X e XII, da LC 266/08 e art. 11, inciso I, da Lei nº
8.429/92.

 

Joinville, 25 de julho de 2014

 

Juarez Tirelli Gomes dos Santos

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Diretor (a) Presidente, em 20/08/2014, às 09:16, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020748 e o
código CRC 22EA69E9.

9 de 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE


